Дума Качканарского городского округа

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
25.04.2013 г. № 34

О предложениях депутатов Думы Качканарского городского округа»

Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа

группы  депутатов Думы Качканарского городского округа, учитывая
коллективные заявления жителей округа, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2006 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Качканарского
городского округа, в целях   реализации конституционного права жителей
округа на благоприятную окружающую среду, Дума Качканарского
городского округа,

РЕШИЛА:

1.Рекомендовать Главе Качканарского городского округа С.М.Набоких
учесть мнение жителей по сохранению деревьев и кустарников на
территории округа, не допускать вырубку городских лесов, и  повреждение и
уничтожение зеленых зон.

2.Предложить Главе Качканарского городского округа
проинформировать депутатов Думы о мероприятиях, сроках и расходах по
исполнению решения суда по делу № 2-442\2012.

3.Рекомендовать депутатам Думы КГО шестого созыва создать
постоянно действующую общественную комиссию по контролю за решением
вопросов  местного значения, определенных в п.п. 20, 21 ст. 31 Устава  КГО(
охрана, защита, воспроизводство городских лесов и создание условий для
использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов, расположенных в
границах округа).

4.Просить прокурора города Качканара Д.Н.Быкова изучить вопрос о
возможности обращения в судебные инстанции  с исковым заявлением по
защите прав неограниченного круга лиц на благоприятную окружающую
среду.

5.Опубликовать настоящее решение  в газете « Качканарское время».

Председатель Думы                                                                 Г.В.Русских